1-

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

проект

РЕШЕНИЕ

______2023 г. № ___

с. Ундоры

О внесении изменений в Правила благоустройства

территории муниципального образования «Ундоровское

сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской

области

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Ундоровское сельское

поселение», Совет депутатов муниципального образования «Ундоровское сельское

поселение» Ульяновского района»,

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области»,

утвержденные решением Совета депутатов МО «Ундоровское сельское поселение»

от 21.07.2017 г. №18 «Об утверждении Правил благоустройства территории

муниципального образования «Ундоровское сельское поселение» Ульяновского

района Ульяновской области» (далее - Правила) следующие изменения и

дополнения:

1.1. пункта 3.5.4. части 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

 «3.5.4. Вырубка деревьев и кустарников, в том числе сухостойных и больных,

производится на основании разрешения, выдаваемого Администрацией

Ундоровского поселения на основании административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку зеленых

насаждений на территории Ундоровского поселения, утвержденного

постановлением администрации Ундоровского поселения.»;

     1.2. пункта 3.2.7. части 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.7. Требования к эксплуатационному состоянию автомобильных дорог, улиц и

дорог Ундоровского поселения, применяются в соответствии с Национальным

стандартом РФ ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к

эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения

безопасности дорожного движения. Методы контроля», утверждѐнному приказом

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от

26 сентября 2017 г. N 1245-ст (далее - ГОСТ Р 50597-2017).».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

органа местного самоуправления муниципального образования» Ундоровское

сельское поселение» Ульяновского района в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Ундоровское сельское поселение» В.Е. Гришин